



Jonstorps IF Fotboll

Motion till Skånes Fotbollförbunds representantskapsmöte 2022

Motionen avser förändrade bestämmelser avseende övergångar för amatör i RB (RepresentationsBestämmelser).

Bakgrund

Svenska Fotbollförbundet har genom åren tagit del av förslag om att tävla med B-lag (motsvarande) i seriesystemet för A-lag. Tex skulle MFF kunna spela sitt U21-lag i division 2 istället för i U21-serien. Alla sådana förslag har med kraft avfärdats inom svensk fotboll där man bestämt sig för att inte tillåta reservlag (motsvarande) att spela i seriesystemet för A-lag. Istället har man skapat möjligheten till avtal med samsarbetsklubbar där ett begränsat antal spelare har möjlighet att gå mellan föreningarna med viss karantänstid.

Vi ser nu en trend där föreningar i Skånes Fotbollförbunds seriesystem (div 4-6) organiserar sig med en extra förening i syfte att enbart kunna spela sitt reservlag/U-lag i det ordinarie seriesystemet. För de som inte känner till detta så kan det beskrivas som att den fiktiva föreningen Aby IF som har många medlemmar med ett herrseniorlag i div 4 och ett reservlag/U-lag bestämt sig för att bilda en ny förening Aby IF FF för att spela i division 6 istället för i en reservlagsserie. De låter sedan spelarna göra ett flertal övergångar under säsongen mellan föreningarna i div 4 och div 6 liksom man gör mellan ett traditionellt reservlag och A-lag. Båda föreningarna administreras dock av samma personal.

Samtidigt upplever skånsk fotboll att sedan division 7 slopades och 12 div 6-serier skapades har allt fler mindre föreningar svårigheter att mönstra lag. Under 2022 har bara elva division 6-serier kunnat fyllas, en del med bara tio lag. En förening i varje by är sedan länge bara en dröm och har istället blivit en mardröm för svensk fotboll. De spelare som tidigare fanns att tillgå från större närliggande klubbar väljer numera hellre att spela vidare i den stora föreningens reservlag som numera spelar i divisionssystemet enligt ovan än att "trappa ner" i en ordinär division 6-förening.

Konsekvenser

Konsekvenserna av ett sådant förfarande är flera. Det positiva är möjligen att spelarna får en bättre utvecklingsmiljö i ordinarie seriespel än i en reservlagsserie.

De negativa konsekvenserna är dock större menar vi.

För det första kan inte övergångar göras efter den 1 september då 1 september-regeln slår till.

För det andra är det i praktiken bara "rika" föreningar som kan tillämpa systemet eftersom varje övergång kostar.

För det tredje så vet motståndarna i de lägre serierna aldrig vem de ska möta eftersom man hela tiden skiftar spelare. Detta är allvarligt eftersom det hotar sportens integritet.

För det fjärde är det inte ovanligt att dessa "reservlag" som spelar i det vanliga seriesystemet förlägger matcher till vardagskvällar eftersom man vill ha tillgång till spelarna i det andra, bättre, laget till helgen. Detta drabbar de andra föreningarna som har spelare som till exempel jobbar skift under vardagar. I värsta fall kan det skapa konflikter mellan föreningarna eftersom man har intressen som är motstridiga.

För det femte är det helt emot svensk fotbolls intentioner, man önskar inget "rakt seriesystem". Detta har utretts grundligt och beslut om att inte ha reservlag i seriespel för A-lag har fattats med rejäla beslutsunderlag. Frågan behöver knappast utredas mera av den anledningen. Andra lösningar måste således till.

Motion

Jonstorps IF FK föreslår därför att antalet övergångar för amatörer regleras med en ny paragraf i representationsbestämmelserna och begränsas till tre per säsong.

Motionen har beretts i föreningens styrelse och beslut att lämna in motionen till årets representantskap har tagits och protokollförts vid sammanträde den 24 oktober.

Jonstorp den 31 oktober 2022



Paul Myllenberg

Ordförande

Jonstorps IF FK